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dagen med Anmodning om dens Anbefa- 
ling til en aarlig Understøttelse. Ogsaa 
dette Spørgsmaal, som Udvalget har inter- 
esseret sig for, har det forhandlet: med 
Forsvarsministeren, og efte r et Samraad 
med den højtærede Minister har Udvalget 

" . I 홢 I indstillet dette Andragende til den højt- 
ærede "Forsvarsministers Velvillie. 

Forsvar sminis,teren '(Klaus Berntsen); 
Som allerede nævnt af den ærede Ord- 
fører (Kr. Jensen) har Spøigsmaalet: om 
disse tre Andragender været drøftet med 
mig i den Konference, jeg har haft den 
Ære at føre med Finansudvalget, og jeg 
skal erklære mig villig til at tage de tre 
Henvisninger under velvillig Overvejelse. 

v Som Sagerne have. foieligget for Mini- 
steriet, .홢; har jeg ikke haft Midler , til at 
imødekomme de Ønsker, der have været 
fremsatte for mig fra de tre Andragere. 
Hvad det første Andragende .angaar, nem- 
lig : Andragendet, for Enke, efter: Sergent 
L. P. Hansen af 23de Bataillon, Mariane 
Hansen, ,'.,om en aarlig i Understøttelse, gør 
jeg opmærksom paa det særegne Tilfælde, 
at, hun ,,,o.g,-, hendes Mand have i sin Tid 
adopteret et Barn. Man; plejer ] o at: gaa 

l 3 ud! fra, at naar man har Raad til at adop- 
te te et Barn, er man ikke i saa smaa Om- 
stændigheder som Folk,, der i Almindelig- 
hed søge : om ekstraordinær Understøttelse. 
Men Forholdet ei, som det; nu foreligger 
oplyst for mig, at den Beskaffenhed, at 
naar det ærede Finansudvalg henviser An- 
dragendet til Forsvarsministeren, skal jeg 
tage det tilligemed de andre under velvil- 
lig Overvejelse. 

Schmidt:  Jeg vil benytte Lejligheden 
til at bringe det højtærede Finansudvalg 
en Tak, fordi det har henvist Andragen- 
de under Nr. 15 fra Grovsmed C. V. Ni- 

I I elsen til ForsvarsministerensOvervejelse. 
Jeg vil kun ledsage denne Indstilling med 
Ønsket om, at den højtærede Forsvarsmi- 
nister vil tage velvilligt imod den, saa at 
Manden kan faa en lille Understøttelse, 
hvilket er fuldkommen motiveret af den 
ærede Ordfører. Jeg skal ikke komme 
nærmere ind paa Sagen, men altsaa kun 
udtale Haabet om, at der maa blive til- 
delt Grovsmed Nielsen en saadan aarlig 
Understøttelse. 

ParkOT: Da jeg har indhragti det An- 
dragende, der findes under Nr. 11, og som 
angaar Enken efter Sergent L. P. Han- 
sen, vil jeg bringe det højtærede Finans- 
udvalg en Tak for Henvisningen til Fór" 

svarsministerens Overvejelse. Efter de Ud- 
talelser, der ere _ fremsatte af den højt- 
ærede Forsvarsminister om dette Andra- 
gende, er der jo Udsigt til, at det vil blive 
imødekommet. Det fremgaar ogsaa klart 
af Bilagene, som det ogsaa blev udtalt af 
den ærede Ordfører, at den paa gældende 
Enke sidder i meget trykkende Kaar, og 
det vil derfor være en Barmhjertigheds- 
gerning, der her udøves, naar man kan 
komme hende til Hjælp. Jeg takker, som 
sagt, og baaber, at Resultatet af Forsvars- 
ministerens Overvejelse vil blive hende 
gunstigt. 

Da ikke flere forlangte Ordet, slutte- ' . 
des Forhandlingen. 

Indstilling Nr. 3 af Udval qet (se Til- 
læg B. Sp. 129홢30) 

vedtoge's enstemmig med 69 Ste,mriter. 

Indstilling Nr. 4 af Udvalget (se Til- 
læg B. Sp. 129홢30) 
vedtoges enstemmig med 70 Stemmer. 

Indstilling Nr. 5 af Udvalget (se Til- 
læg B. Sp. 129홢30) 
Vedto,q,es,' enstemmig med 70 Stemmer. 

Til Forhandling sattes derefter den 
Finansministeren vedrørende Indstilling: 
nemlig Nr. 1 (Betænkningens Nr. 4). 

Ordføreren (Kr. Jensen) : Den Ind- 
stilling, der nu foreligger til Forhandling, 
angaar et Andragende fra Krigsinvalid 
Christian Hansen af Simmerbøll« ved Rud- 
købing om forhøjet Invalideunderstøttelse. 
Denne Mand var Soldat i 1M4 og deltog 
som saadan i Forsvaret af Dybbøl den 18. 
April. Der blev han saaret en Kugle 
ramte ham i venstre Side og berørte Rib- 
benene, saa han var ude af Stand til at 
følge sin Afdeling og maatte blive, tilbage 
paa Valpladsen. Han blev tagen til Fange 
og indlagt paa et tysk Lasaret, hvor Kug- 
len blev tagen ud. Han kom sig tilsyne- 
ladende, men Aaret efter brød Saaret op 
PIaa ny og voldte ham megen Men, nan 
maatte søge Læge, og Saaret har siden da 
mindet ham. Nu er Manden 72 Aar gam- 
niel,,, og han har kun en Invalideunderstøt- 
telse af 93 Kr. og nogle Øre. Det siger sig 
selv, at1 denne Understøttelse ikke paa langt 
nær strækker til til at skaffe ham et nogen- 
lunde taaleligt Livsophold, og han søger 
derfor om Forhøjelse. Ef ter  de Anbefa- 
linger . og" øvrige -' Dokumenter, som ere ved- 


